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MINISTRIA E BUJQESISE MINISTRIA E FINANCAVE

DHE ZHVILLIMIT RURAL

Nr.L{ng! Prot. Nr. 3@62[i’6r0t.

Daté2¥ -G 2024 Daté_j 3 2024

UDHEZIM
Nr. 1% date J£.€ 2024

PER
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE UDHEZIMIN NR. 6, DATE 7.3.2024 “PER
KRITERET, PROCEDURAT DHE MENYREN E ADMINISTRIMIT TE FONDIT TE
PROGRAMIT PER BUJQESINE DHE ZHVILLIMIN RURAL”

Né mbéshtetje t& nenit 102, pika 4, t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé. t€ pikés 3. 1€ nenit
6 & ligjit nr. 9817, daté 22.10.2007, “Pér bujqésiné dhe zhvillimin rural™. & ligjit nr. 97 2023.
~Pér buxhetin e vitit 2024 dhe t& pikés 5, t& VKM nr. 130, daté 6.3.2024. ~P&r pércaktimin ¢
kritereve bazé, (& sektoréve qé do mbéshteten dhe t& masés sé pérfitimit nga fondi i programit pér
bujqésiné dhe zhvillimin rural pér vitin 2024”, ministri i Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural dhe

ministri i Financave,
UDHEZOJNE:

N& udhézimin nr. 6, daté 7.3.2024 “Pér kriteret, procedurat dhe ményrén ¢ administrimit t& fondit

pér programin e bujqésisé dhe zhvillimit rural”, behen shtesa dhe ndryshimet si mé poshté vijon:

I. N& kreun VI, “Kriteret specifike dhe dokumentacioni i nevojshém  pér masat

mbéshtetése”, béhen ndyshimet si vijon:
a. né& masat 1,2,3,4,5 dhe 7, néndarja T
zévendésohet me togfjaléshin “datés 31 korrik 2024
b. n& masén 6, néndarja “ii”, togfjaléshi "15 dite kalendarike” zévendésohet me

togfjaléshin “datés 31 korrik 2024".

togtjaléshi 20 dit¢ kalendarike”

2. Né kreun VII, “Procedurat q€ do (€ ndiget pér pérzgjedhjen, veritikimin dhe pagesat pér

masal mbéshtetése me nr. 1-77, né pikén 4, béhet ndryshimi si vijon:
Togfjaléshi <20 dit€ kalendarike nga data ¢ shpalljes s¢ listés™

togfjaléshin 31 korrik 2024..7.

zévendésohet me



3. NE€ kreun VIIIL, “Kriteret. dokumentacioni dhe procedura pé€r masén 8: mbéshtetje pér

naftén pér punimet ¢ mekanizuara né bujqési- Aplikimi pér mbéshtetje pér naftén pér
bujqésing™, né pikén 13. shtohet paragrafi. me formulimin si vijon:

“Gjithashtu. € viefshme do (& konsiderohen edhe rastet kur dokumentat e sipércituar
néshkruhen nga njéri prej anétaréve t& familjes bujqésore né gjendjen aktuale.”

Ky udh&zim hyn né fugi menjéheré dhe botohet né Fletore Zyrtare.
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